Dominica prima in Adventu

Diuini verbi preco-
nis et pdicatoris. ac sacrarū litterarū interpretis et
pfefforis subtilissimi sancti Vincentij confesso-
ris de valentia ordinis diuini pdicatorū. Sermo-
nes fructuosissimi hiemales de tempore Inci-
piunt feliciter.

Benedictus
q̄ venit in nomine domi-
ni. **B**abet verbum istud
Matth. xxi. cap. et offici-
atur in euangelio hodie-
no. **I**sta dnica ē de maio-
ribus dn̄icis totius anni.
Quia ē p̄ma dn̄ica adue-

rus dn̄i in qua sancta māter ecclia dimittit officiu-
m qd̄ añ faciebat et incipit officiu aduent⁹ dn̄i.
Ih̄o volens me cōformare cū sancta matre ecclie
sua cogitauit nūc pdicare de aduentu dn̄i nr̄i Ie-
su ch̄asti. s. quō veniet in fine mūdi iudicare bo-
nos et malos retribuēdo cuiuslibet fm̄ opa ei⁹. **S**i
placet deo habebimus multas bonas instructio-
nes. **S**ed p̄mo salutē virgo maria. **B**ndictus
qui venit et̄. **V**erbū p̄positū est vna breuis can-
tilena que fuit a pueris et turbis cantata in ad-
uentu xp̄i in ciuitatem hierl̄m dicentib⁹. **B**ndi-
ctus qui venit et̄. **P**ro hui⁹ verbi maiori decla-
ratione et materie pdicande instructione. **S**ciē-
dum q̄ in sacra scriptura clare et manifeste inue-
niuntur tres aduentus dn̄i in hunc mūdū solen-
nes et notabiles generales et p̄ncipales. p̄m⁹ fuit

De humilitate virtuosa.
Secūds de charitate gratiosa.
Tertius de maiestate rigorosa.
p̄m⁹ aduētus est iam p̄terit⁹. sc̄ds est p̄ns. ter-
tius est ventur⁹. **E**t his trib⁹ aduentibus corre-
spondent tres hebdomade aduentus. **E**t de ter-
tio aduentu vltimo et maiori intelligit̄ thema p̄n-
cipaliter. quia tunc dicent boni. **B**ndict⁹ qui ve-
nit et̄. **P**rim⁹ aduētus dn̄i fuit de humilitate v-
tuosa. et iste iam ē p̄teritus q̄n. s. voluit descēde-
re p̄ incarnationē. cōuersionē. captiuationem
flagellationē et passionē. vt sibi credētes et obedi-
entes ascenderēt in celū. **R**ō quare venit in tan-
ta humilitate. fuit supbia ade et eue. qz noluerūt
obedire deo. sed poti⁹ pp̄rie voluntati. peccatū
em̄ ade fuit supbia. vt dicit b̄tus **T**ho. ij. sc̄pto
dist. xxij. q. j. arti. p̄mo et sc̄da sc̄de. q. clxij. arti.
j. vbi dicit sc̄us **T**ho. inobediētia in eo causata
fuit ex supbia. **E**t ideo **A**ug⁹. dicit ad **R**osium
q̄ homo elat⁹ supbia suasioni serpētis obediens
p̄cepta dei p̄temp̄sit. **V**erū etiā in pctō primozū
parentū. vt dicit sc̄us **T**ho. sc̄da sc̄de. vbi supra
in so. ad sc̄dm ar. gula locū habuit. dicit em̄ **S**e-
nef. ij. **V**idit mulier q̄ lignū cēt bonū ad. velle

dum et pulcrū oculis aspectusq̄ delectabile et tu-
lit de fructu eius et comedit. **N**ō tñ ipsa bonitas
et pulchritudo ibi fuit primū motiū ad peccan-
dum. sed poti⁹ suasio serpētis qui dixit. apientē
oculi v̄ri et eritis sic d̄ij. qd̄ appetēdo supbia muli-
er incurrit. et ideo peccatū gula deriuatur est ex
peccato supbie: qm̄ ideo p̄us fuit peccatū super-
bie q̄ gula. **E**t supbia ē fundamentū oim̄ pecca-
tozū. verbi gratia. **Q**uare aliquis est auarus. ex
supbia est. quia nō vult obedire p̄cepto dei dicē-
tis. **N**ō fornicaberis. vel non furtum facies et̄.
Quare aliquis est luxuriosus nunq̄d ex supbia
quia nō vult obedire p̄cepto. non fornicaberis.
Item de gula et alijs peccatis. **A**utoritas. **I**niti-
um om̄is peccati ē supbia. **E**cci. x. **I**h̄o ch̄ristus
ad reformandū venit in magna humilitate qua
si famulus ad ministrandū nobis opa redēptio-
nis p̄ humanā incarnationē. **S**i vult intelligere
b̄n hanc maximā xp̄i humilitatē. **C**ogitate q̄ es-
sent multi magni dn̄i et pui congregati in conui-
uio et nō haberēt seruitozē aliquē quod sciens fi-
lius regis. deposita veste regali simpliciter indu-
tus veniret ad seruendū om̄ibus. **P**rimo dan-
do aquā manibus. **S**ecūdo ministrādo escas. nun-
quid ista esset magna humilitas filij regis. maior
incompabiliter fuit humilitas filij dei. om̄e gen⁹
humanū erat cōgregatū in scola hui⁹ mundi spe-
ctans bonū prandiū celestii epl̄arū. sed nō habe-
bamus seruitozē qui illas nobis ministraret pro-
pter quod fili⁹ dei mutata imo magis occultata
veste et assumpta veste humanitatis venit ad mi-
nistrandū nobis. licet p̄ incarnationē nullo mo-
do mutat⁹ fuerit. de hoc vid̄ in. iij. pte sci **T**ho.
q. j. ar. j. ad p̄mū. et q. ij. arti. vj. ad p̄mum. et iij.
scripto dist. j. q. j. arti. j. ad p̄mū. **A**utoritas **Q**ui
cū in forma dei esset indut⁹. s. veste deitatis semet
ipsum exinanīuit. i. humiliāuit formā serui acci-
piens in specie despecta in similitudinē hoim̄ fa-
ctus habitu inuētus vt hō. ad **P**hil. ij. s. vt nob̄
seruiret et ministraret. **E**t p̄mo dedit aquā mani-
bus nostris inūd̄is. qz om̄es eram⁹ cōcepti nati
et nutriti in peccatis. **D**icit em̄ ap̄ls ad **R**ho. v.
p̄ vnū hoim̄ in hunc mundū pctm̄ intrauit et p̄
pctm̄ mors et ita in oēs hoies mors p̄transiit in
quo om̄es peccauerūt. **E**t habet de p̄se. dist. iij.
ca. firmissime tene. pp̄ hoc primo ordināuit san-
ctum sacramentū baptismi. **B**aptism⁹ em̄ est or-
dinat⁹ in remedium cōtra pctm̄ originale. est em̄
quedā sp̄ialis regeneratio et ianua sacramētoz
Un et pueri carētes om̄i actuali pctō p̄pter pec-
cati originalis infectionē in quo cōcepti sunt ba-
ptisat̄. **B**ramus inquit ap̄stol⁹ natura filij ire
ad **E**ph. ij. hoc em̄ pctm̄ p̄ actum nature siue p̄
viciatam originē a parente in prolem reducitur.
de quo sanct⁹ **T**ho. luculenter et subtilit̄ tractat
ij. scripto dist. xxxj. q. j. arti. j. et ij. et etiā p̄ma se-
cunde in. q. lxxxj. **D**einde dedit escas di. **E**cce iā

Domínica prima Aduentus

triduo sustent me nec habent quid máducent
Matth. viij. Et dedit escas spúales. scz doctri-
nas euangelicas et celestes. scdo dedit escas mi-
raculozú infirmos curando. mortuos suscitádo.
tertio dedit escas virtutú. Nota quó erát sapió
et cõfirmabiles. Deinde post brandiú iterum de-
dit aquam calidá manib⁹ et pedib⁹. etia in cena
aquá calidam. quia de latere suo exiuit sanguis
et aqua. prima aqua fuit baptisimí. scda vero pe-
nitétie que a christi passione habet virtutē et effi-
caciá lauádi aias a sordibus peccatozú. De isto
seruitio humilitatis ipsemet xps dicit. Fili⁹ ho-
minis non venit ministrari s⁹ ministrare et dare
aiam suá in redemptionē p multis. **M**atth. xx.
Et loquit⁹ de pmo aduétu iam pterito de q opoz-
tet ipm cõmendare et laudare vná dictionē the-
matis mutádo et dicendo. **B**ñdictus q venit in
nomine famuli. In pmo aduentu xps venit vt
famulus. sed in isto secúdo aduétu venit vt soci⁹
Ró quia consuetudo et modus sociozú est simul
stare. simul ire. simul puersari. simul comedere et
bibere. Ita dñs iesus xps de celo venit ad do-
mum nrám ad simul prandendú nobiscú in com-
munionē. Qualis refectio est aie deuote quan-
do hó parat⁹ cõmunicat reficif intellectus fidei
claris illuminationib⁹. memoria optimis recoz/
dationibus. volútas sanctis et bonis desiderijs
Os deuotis orõnib⁹. et finaliter totú corp⁹ forti-
ficaf ad penitentiá et boná vitá cõtinuandá nec
recedit a nobis post cõionē nisi dem⁹ sibi conge-
rium p pctm mortale. quia als nō recederet tm̄
placet sibi nrá societas. Ideo dicit ipemet. **B**eli-
cie mee esse cū filiis hominú. **P**rouerb. viij. **N**ō
cū filiis hoim. s. patriarcharú pphetarú. aplozú
et doctorú qui nos genuerunt de fide catholica.
Ecce quó est soci⁹ nr. **A**utoritas. **F**idelis dñs i
omib⁹ verbis suis. s. cõplendo pmissuz. quia di-
ctis vobis siue a bono siue a malo presbytero sta-
tim venit in hostiá. **S**ecúdu aduent⁹ ē de cha-
ritate gratiosa et iste ē pñs. quia quolibet die in
sacramēto altaris in hostia consecrata est ita rea-
liter sicut venit in pmo aduétu in vtero yginis.
dictis verbis a virgine maria. **E**cce ancilla dñi
et. Ita in qlibet missa dictis vobis psecrationis
a sacerdote venit xps in hostiá. ido nos ipsuz in
sacramento altaris adoram⁹. de isto aduétu de-
bemus ipm cõmendare et laudare di. **B**ñdictus
qui venit in noie socij. quia ibi nō ostendit suum
dominiú. **T**erti⁹ aduétus erit de maiestate ri-
gozosa quā scz venit ad iudiciú ad retribuenduz
iudicialiter. **L**icet quā homo morif aia statim va-
dat ad iudiciú. et dñs sibi retribuit sm opa eius
que fecit hic. **Q**uia si h fecit de peccatis pdigná
penitentiá statim dat sibi gloriá eterná. **S**i autē
sit mala et impenitēs dat sibi pená infernalem. si
aut fuit mediocris quia nec ex toto bona nec ma-
la. sed mediocris. s. quia fuit pfecta satisfecit et re-

misit iniurias et. sed nō fecit cõdigná penitentiá
dat sibi retributionē pene purgatozú. s. iste retri-
butiones solum sunt animarú. quia corpa tā bo-
nozú quā maloz que iuuarūt aias. adhuc nō ha-
bent retributionē. sed sunt incinerata. ido veniet
dñs ad iudiciú generale. vt retribuēt nō soluz
aiabus. sed etiá corpibus sm opa eozú. **J**udici-
um em̄ generale futurú est in fine mudi vt ex tri-
bus btis **T**ho. pbarin. iij. di. xlviij. arti. j. **P**ri-
mo vt sicut de⁹ in pncipio omia creauit siml. ita
simul iudicet omia. et sic vniuersale iudiciú core-
spondebit ex aduerso pme rerú pductiõ inesse.
Secdo quia vt dic⁹ beat⁹ **T**ho. vbi supra in solu-
tione ad secundú ar. hó dupliciter cõsiderari p̄t.
scz vt homo singularis. et vt ps multitudinis vn̄
et duplex ei iudiciú debet. **U**nū singulare quod
de eo fiet post moztēz quā recipiet iuxta ea que in
corpe gessit quibus nō totaliter. qz nō quo ad cor-
pus sed quo ad aiam tm̄. **A**liud iudiciú debet eē
de eo. sm qd est ps toti⁹ humani generis. et sic d
eo fiet iudiciuz in vniuersali et generali iudicio.
Nec tm̄ deus bis iudicat in idipm. quia non in-
fert duas penas p vno pctõ. s. pena que añ iudi-
cium cõplete inflicta nō fuerat in vltimo iudicio
cõplebit⁹ cū mali et impij punient⁹ simul in corpe
et anima. **T**ertio patet qz licet qlibet damnat⁹ sit
certus de sua damnatiõē et beat⁹ de sua gloriá.
nō tm̄ omib⁹ oim damnatio vel pmiú innotescit.
quod tm̄ expedit vt ab omib⁹ sciaf. vt omib⁹ ap-
pareat dei iusticia. et hoc cõter fiet in generali iu-
dicio vbi omes simul pgregabunt. **D**e h aduen-
tu dicit ipsemet. **F**ili⁹ hois ventur⁹ est in gloriá
p̄ris sui cū angelis suis. et tunc reddet vnicuiqz
sm opa eius. **M**atth. xvj. **T**ūc nō veniet in hu-
militate. paupertate. simplicitate. vt in pmo. nec
vt soci⁹ vt in secúdo. sed veniet vt dñs cū tanta
maiestate et potestate. qz totus mūdus timebit et
tremet. **V**eniet em̄ ad instar potentissimi regis
qui venit ad villá vel ciuitatē sibi rebellem vt in
obediētē cū gentibus armorú cū bombardis et
balistis et. **I**ta veniet dñs ad villam seu ciuita-
tem hui⁹ mudi in qua sunt multi rebelles et ino-
bedientes regi christo qui vult et precipit humi-
litate et ipsi sunt supbi vani et. precipit misicor-
diam et liberalitatē et ipsi sunt auari. vsurarij. la-
trones. raptores. pessimi. precipit castitatē. et ipsi
sunt luxuriosi. **I**dē de alijs. **C**redētia aut sine o-
bedientia nō saluat hominē. **N**ullus rex vel do-
min⁹ esset cõtētus de credētia subditoz sine obe-
dientia. ppter hoc veniet xps ad ciuitatē huius
mudi nō vt famulus nec vt soci⁹ sed vt dñs cum
multis gentibus. quia in illa die celum euacua-
bit. quia nulla creatura humana nec āgelica ibi
remanebit. quia oēs veniēt cū rege ad iudicium
tūc siue trompēte erūt tonitrua fulgura et. in-
tm̄ qz celum et terra contremiscent. **N**ota si celū
et terra et creature q nunqz peccauerūt cõtra deū